Министерство
сельского хозяйства РФ

ФГБОУ ВО
Кабардино-Балкарский

Г осударственный
университет

имени В.М. Кокова

Приказ
12.08.2022г. № 121/0

г. Нальчик

Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную приказом
ректора от 30.12.2020 № 228/0:

1. В §1. «Учетная политика для целей бухгалтерского учета» исключить, как утративший силу,
приказ Минфина от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и дополнить Приказом
Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".

2. С 15.08.2022г. пункт 1 приложения №1 «Состав комиссии по поступлению и выбытию активов»
изложить в следующей редакции:
Председатель комиссии: Абдулхаликов Р.З. - проректор по НИР;
Члены комиссий: Ашхотова М.Р. - начальник УПКО

Юмшанова Л.А - зам.главного бухгалтера;
Бозиева Е.Р. - начальник ФЭО;
Маргушева К.С. - начальник ООиКГЗ.

3. С 15.08.2022г1 пункт 1 приложения №2 «Состав инвентаризационной комиссии» изложить в
следующей редакции:

Председателе комиссии: Жиляев А.А. - начальник УЭИК;
Члены комиссии: Дугужев М.А. - начальник УпоАР;

Шхагапсоев А.Э. - начальник УпоМП;
Кодзокова Д.А. - вед.бухгалтер по учету ОС ;
Таукешева Л.К. - вед.бухгалтер по учету М3;
Материально ответственное лицо.

4. С 15.08.2022г. пункт 1 приложения №3 «Состав инвентаризационной комиссии» изложить в
следующей редакции :

Председатель комиссии: Пшигошева А.Ю. - главный бухгалтер;
Члены комиссии: Бжахова М.М. - вед.бухгалтер;

Маргушева К.С.- начальник ООиКГЗ.

5. Пункт 9.1 дойолнить приложением №19 - Положением о признании дебиторской задолженности
сомнительной или безнадежной к взысканию.

.Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера А.Ю.Пшигошеву.

А.К.Апажев

6